
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

9                                    ВОСЬМОГО 
 

      

16.03.2023   № 9/6 

 

О поддержке ходатайства администрации Асбестовского городского округа 

о присвоении городу Асбест международного звания 

«Город Трудовой Доблести и Славы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

руководствуясь Положением о Почетном Международном звании «Город Трудовой 

Доблести и Славы», утвержденным Постановлением Президиума 

Межгосударственного Союза Городов-Героев № 43 от 10.11.2009 с изменением 

и дополнением (Постановление Президиума Межгосударственного Союза Городов- 

Героев № 134 от 07.04.2015), распоряжением администрации Асбестовского 

городского округа от 27 января 2023 года № 55-РА «О создании организационного 

комитета по присвоению городу Асбест звания «Город Трудовой Доблести 

и Славы», распоряжением администрации Асбестовского городского округа 

от 13 февраля 2023 года № 103-РА «Об утверждении плана («Дорожная карта») 

работы организационного комитета по присвоению городу Асбесту 

международного почётного звания «Город Трудовой Доблести и Славы», 

 

Дума Асбестовского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

1.  Поддержать ходатайство администрации Асбестовского городского округа 

о присвоении городу Асбесту международного звания «Город Трудовой Доблести 

и Славы». 

2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании в сети Интернет 

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadrn.ru). 

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на мандатную 

комиссию и комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной 

политики. 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Исполняющий обязанности главы  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Л.И. Кирьянова 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadrn.ru/

